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Soutujärvi HembygdsbladVåren är här! 
Tänk att man blir lika lycklig varje gång solen börjar värma efter den 
långa kalla vintern. Energin kommer tillbaka och man vill helst vara 
ute från morgon till kväll. Bygden sjuder av liv och man behöver inte gå 
många meter innan man stöter på någon bekant att byta några ord med. 
Skoterföreningen gör ett fantastiskt jobb med våra skoterleder och årets 
vintercaféer har äntligen öppnat. Tack vare ideella arbetskrafter finns 
det gott om fina skidspår som sätter guldkant på tillvaron och kälkis, 
som är en stor favorit, tas väl omhand och är mycket välbesökt. För att 
inte tala om våra fina fiskevatten som fiskeföreningen jobbar så flitigt 
med året om. Det är verkligen en ynnest att ha så mycket fint i 
närområdet. Soutujärvibygden är en levande bygd och det ska vi både 
värna om och vara stolta över. Med önskan om en underbar vår! 
/Therese Svalkvist, redaktör

En fin dag på Kieble
foto Therese Svalkvist
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Från Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. Här kan du även 
scanna, laminera, kopiera och 
skriva ut dokument mot en liten 
avgift.

Vill du bli medlem i 
Soutujärvibygden i 

utveckling ekonomisk 
förening?

- Medlemsinsats 500 kr
 (engångsavgift)

- Medlemsavgift 125 kr/år
 

Hör av dig till oss! 
079-100 43 73  

info@soutujarvi.se

Servicekontorets 
öppettider

Tisdag 09.00-13.00
Onsdag 09.00-13.00
Torsdag 14.00-18.00
Fredag 09.00-13.00

Digitala noden
Den digitala noden är en kontors-
plats med WiFi som kan bokas 
kostnadsfritt på Servicekontoret 
i Skaulo. Här kan du tex sitta och 
jobba, delta på digitala möten, 
betala räkningar eller surfa på 
internet. Passa på om du behöver 
jobba på distans!

Landsbygdsutveckling
Therese Svalkvist jobbar som 
landsbygdsutvecklare på servi-
cekontoret i Skaulo. Kom gärna 
in och prata med mig eller någon 
annan från styrelsen om ni har 
några tankar eller idéer om byg-
dens framtid och utveckling. Digitala noden i Skaulo

Förstudie - behovet av bostäder och kontorsplatser 
på Gällivare kommuns landsbygd

En nyproduktion av bostäder på landsbygden är 
avgörande för den pågående samhällsomvandling-
en och industrins gröna omställning med 1000 tals
nya arbetstillfällen, men att hitta potentiella investerare är svårt.

Vi vill med denna förstudie visa på möjligheterna och på så vis 
underlätta uppstarten av nyproduktion av bostäder på landsbygden. 
Vi vill även undersöka om tillgången till kontorsplatser skulle kunna 
möjliggöra för fler att verka på landsbygden och slippa pendlingen in till 
tätorten.

Studien kommer att genomföras i samtliga sex bygder i Gällivare kom-
mun och resultatet kommer därefter att sammanställas i en rapport. 
Rapporten kommer sedan att delges våra samverkanspartners, Gällivare 
kommun och Gällivare Landsbygdsforum. De får i sin tur ansvar för att 
ta tillvara på materialet och använda det vid förhandlingar om 
nybyggnationer av bostäder tillsammans med intresserade byggherrar. 
Förhoppningen är att rapporten ska underlätta beslutsprocessen 
avseende nyproduktion av bostäder på landsbygden.

En enkät för respektive bygd kommer att tas fram och spridas för att 
samla in information från medborgare. Målet är att skapa en tydlig bild 
över behovet av nyproducerade bostäder och kontorsplatser i Gällivare 
kommuns bygder. 

Vi kommer att besöka samtliga bygder vid två tillfällen och tala med den 
lokala befolkningen. Vid det första tillfället kommer vi förklara vad 
studien går ut på samt gå igenom enkäten och dess frågeställningar. 
Vid det andra tillfället avser vi samla in allt material och även diskutera 
igenom frågeställningarna samt förutsättningarna för respektive bygd.

Soutujärvibygden i utveckling ekonomisk förening, som driver studien, 
kommer fortsätta att jobba för att landsbygden ska få fler bostäder. Vi 
kommer även att använda informationen gällande behovet av kontors-
platser som grund för ett eventuellt kommande projekt avseende mobila 
kontor i samarbete med SMALL – SMArt Livskraftig Landsbygd som 
drivs av Luleå Tekniska Universitet.

Medlemsavgift 2024
Fakturorna för årets 
medlemsavgift är skickade. De 
flesta medlemmar har fått den via 
mail så kolla gärna att den inte 
har hamnat i skräpposten. Saknar 
ni er faktura? Hör av er till Servi-
cekontoret så hjälper vi er! Vi är 
otroligt tacksamma för ert stöd!  

 Fjällkedja, foto Martina Vogt
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Från skolan 

På skolan fortskrider arbetet. Vi 
deltar i ett skolhälsoprojekt som 
heter Motus Vitae där vi lär oss 
mycket om hur vi mår och hur vi 
påverkas av kost, motion, sömn, 
skärmanvändande samt hur vår 
kropp och hjärna påverkas. Vi har 
lagt in idrott varje morgon måndag 
till torsdag, och eleverna tycker 
själva att de är piggare och orkar 
jobba på mer på lektionerna. Vi läg-
ger också in fler rörelsepauser och i 
klassrummen har eleverna tillgång 
till att kunna sitta på pilatesbollar 
och sackosäckar - på så sätt kan lite 
extra rörelse göra att man kan hålla 
fokus på skolarbetet längre stunder 
än annars. Skolan är renoverad och 
fin, och nu hoppas vi på att även 
skolgården ska uppdateras så att 
eleverna får nya utmaningar och 
aktiviteter utomhus!

Vår resa till Tromsö närmar sig och 
vi vill tacka alla som handlar vid 
våra försäljningar. Det bidrar till 
att vi kommer kunna åka ut på en 
fjordtur för att uppleva havet som 
vi arbetat mycket om i år. Vi ska 
också besöka ett havsakvariumsmu-
seum, gå en vandring och besöka 
ett “norskt Teknikens hus”. Allt 
detta kommer göra att kunskaperna 
fördjupas kring det vi arbetat med 
under året.

Annie och jag har under ett års tid 
gått utbildning till pedagoghundste-
am och är nu redo för praktikdelen.

Barnen på skolan och förskolan 
kommer att få träffa henne i olika 
sammanhang, alla med ett tydligt 
pedagogiskt fokus! Hon kommer att 
kunna lyssna när man läser för hen-
ne, delta i olika spel inom läsning, 
matematik och språkutveckling. 
När något är extra kämpigt att lära 
sig kommer Annie kunna finnas 
där som en motivationshöjare. Hon 
kommer arbeta tillsammans med 
mig i ett klassrum med tillhörande 
kapprum och grupprum. Hon har 
egen ingång och kommer inte vistas 
i övriga delar av huset. En gång i 
veckan tvätts hon med ett shampoo 
som avlägsnar 90-97% av allerge-
nerna och alla som möter henne 
kommer tvätta händerna före och 
efter träffen. 

Vi önskar er en härlig vår i 
finvädret!

/Vi på skolan, genom 
Stina Rynbäck

Annie i sin praktikväst

Vintercaféer i Gällivare kommuns byar

De mycket omtyckta Vintercaféerna i våra vackra byar går av stapeln på 
helgerna under vårvintern. Det är en sagolik tid för utevistelse i allt det 

vintervita och för att låta vårsolen värma kinderna. Till dessa kan du som 
besökare ta dig med bil, på skoter eller skidor efter leder eller till fots för ett 
besök. Här erbjuds en härlig mötesplats, gofika och oftast en lättare matbit. 

Dessa caféer arrangeras i gott samarbete med engagerade byaföreningar.

Välkommen till någon av våra byar Sammakko, Tjautjas och Moskojärvi som i 
år arrangerar vintercafé.

Caféerna har öppet lördagar och söndagar vecka 9, 10, 11, 12 samt 14 (uppehåll 
veckan 13 - påsk då många andra event pågår i byarna) mellan 11.00- 15.00. 

Betalning gärna med Swish. 

Nedan finner ni mer specifik information om varje vintercafé.

Plats Moskojärvi: Bygdegården Skolvägen 5, 982 99 Gällivare
Plats Sammakko: Klubbis Sammakko 40, 982 71 Hakkas

Plats Tjautjas: Idrottsklubben - följ skyltning

Det är skyltat och det går att köra bil ända fram till alla kaféer. Det går även att 
åka skoter efter led och även att ta sig på skidor och till fots om man så vill.



Nr 1 - vår 2024 7 6 Nr 1 - vår 2024

Ölprovning är också något som 
finns med i planeringen för fram-
tiden.

Bryggeriet på Barts Bistro

Klockan är 10 på förmiddagen när 
vi träffar Bart på bistron. Kvällen 
innan har restaurangen haft öppet 
och gästerna var många. Det blev 
en sen kväll för den drivna 
företagaren men han möter oss 
med ett leende och är lika välkom-
nande som alltid.   

De senaste veckorna har han 
jobbat hårt med det blivande bryg-
geriet. När allt är klart kommer 
bryggeriet innehålla två tankar på 
15o liter, en tank på 300 liter samt 
en mindre tank på 53 liter. Den 
mindre tanken kommer främst att 
användas till säsongsanpassade 
bryggningar men även för att testa 
nya recept. Allt för att få ölen så 
perfekt som möjligt. 

Två bryggverk kommer att instal-
leras. Ett på 150 liter och ett på 50 
liter. Bryggverken är tillverkade 
i Norge. De håller bättre kvalitet 
och är mer genomtänkta än brygg-
verk från andra länder. Att de 
dessutom är tillverkade i norden

väger tungt. Bart försöker nämli-
gen alltid hitta så lokala produkter 
som möjligt till bistron, bryggeriet 
är inget undantag. 

Ölen som ska bryggas i bryggeriet 
kommer att vara i belgisk stil men 
bestå av lokala råvaror, bland 
annat svensk humle och vatten 
från lokala kallkällor. Bart har till 
och med planer på att testa odla 
sin egen humle för att ge ölen 
ytterligare karaktär. 

Leverans av tankar och bryggverk

Installation pågår

Det är dock många lagar och regler 
som ska uppfyllas när det kommer 
till bryggerier. Barts lokal är redan 
livsmedelsgodkänd, men innan 
han kan inviga bryggeriet måste 
även Skatteverket godkänna såväl 
lokal som verksamhet. Dessa pro-
cesser kan vara tidskrävande, men 
förhoppningen är att bryggeriet 
kan starta upp lagom till somma-
ren. Ölen kommer att säljas i den 
egna bistron i första hand och 
eventuellt i några enstaka restau-
ranger längre fram. 

Ett bryggeri tar form

Pilsner är den ölsort som till 
största delen kommer att bryggas 
hos Bart. Att ölen kommer att bära 
stor lokal prägel gällande råvaror 
är redan fastställt, det som åter-
står är att klura ut namn på de 
olika sorterna. Men det är ett 
angenämt huvudbry för den 
belgiska bryggmästaren.

Bart har alltid känt stor vördnad 
för mathantverk i alla former. 
Ölbryggning är likt matlagning ett 
genuint hantverk. I ett bryggeri av 
denna skala finns ingen automa-
tiserad process. Allt görs för hand 
från början till slut. Till och med 
buteljeringen kommer att ske för 
hand. 

Så länge han kan minnas har Bart 
drömt om att äga sitt alldeles 
egna bryggeri. Intresset infann 
sig tidigt, mycket tack vare av att 
hans farfar jobbade i ett bryggeri i 
Belgien när Bart var liten. Vilken 
utbildning han skulle satsa på när 
han blev äldre var därför
självklart. 

Utöver sin grundutbildning har 
Bart läst till ingenjör i biokemi 
samt gått en tvåårig bryggskola. 
Innan han flyttade till Sverige 
höll han i utbildningar för andra 
kockar och bryggmästare i Belgien 
om allt ifrån bryggprocess till ser-
vering. Kunskapen han bestitter 
är lika stor som passionen och det 
verkar utan tvekan vara ett fram-
gångsrikt recept nu när drömmen 
snart blir verklighet..

/Therese Svalkvist

Bart i sitt bryggeri
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Styrelsens sida

Våren är här…..och ett nytt
annorlunda verksamhetsår har 
börjat för vår förening… Vi har haft 
årsmöte och då tackade vi av 2 
pantertanter som varit 
Hembygdsföreningens ryggrad 
i många, många år… vi kommer 
säkerligen att behöva råd från både 
Astrid och Siv framöver….så vi 
släpper er inte riktig helt som ni 
vet… Saknar er redan!

Styrelsen 2024 ser ut som följer….
Tyvärr har vi i dagsläget ingen på 
ordförandeposten, men vi kämpar 
på utan och delar på ansvaret. Sen 
är vi så glada att vi fått välkomna 2 
nya i vår styrelse! Isak och Heléne! 
Så roligt att ni vill vara med! Nu 
köör vi!!!

Vice ordförande: Vivi Eriksson
Kassör: Lotta Rynbäck Andersson
Sekreterare: Agneta Jörgensdotter
Vice sekreterare: Martina Vogt
Ledamöter: Stephan Baumann,                                        
              Isak Martinsson
Suppleant: Heléne K Johansson

/Vid tangenterna satt 
  Agneta sekreterare denna gång

Soutujärvi Hembygdsblad

Pikku Skieri 
Bland gamla fotografier efter min 
farbror Sture hittade jag en bild 
som jag blev fascinerad av. På 
bilden ser man ett ”berg” av is, 
3-4 meter högt. Isen ligger på den 
lilla ön Pikku Skieri – en låg ö med 
lite buskar som ligger 200 meter 
nordost om Soutuniemi, Udden.
Bilden är tagen kring 1970. Det 
måste ha varit väldigt speciella 
förhållande vid islossningen det 
året. Förmodligen var det stark 
vind i kombination med tjock is 
som gjorde att isen trycktes upp 
på denna lilla ö. 

Det är nog mycket långt mellan 
åren då detta fenomen uppstår 
men håll utkik mot Pikku Skieri 
när isen går, kanske får vi uppleva 
det igen.

/Susanne Backe

Soutujärvi Hembygdsblad
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Soutujärvi 
Hembygdsförening

Medlemsavgifter 2024
150 kr familjekort

100 kr vuxen
30 kr ungdom till 16 år 

Betalas till Sparbanken Nord 
clearing nr: 8264-4 

kontonr: 994 637 068-2 
eller Swisha till: 123 320 12 90

Soutujärvi 
Hembygdsförening

För medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  400 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     550 kr
Icke medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  550 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     700 kr

Isberg på Pikku Skieri

Pikku Skieri mot Puoltikasvaara

Det blev ett stort berg av is
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Verksamhetsberättelse 2023 Soutujärvi hembygdsförening

Så ska en summering för verksamheten i Soutujärvi hembygdsförening återigen 
göras, denna gång för år 2023. Åren går i snabb takt. Detta verksamhetsår har 
inneburit många frågor för styrelsen – frågor om vad vi ska syssla med och faktiskt 
vad vi inte ska syssla med. Anledningen är att vi tycker oss lägga ner massor av 
ideella timmar på aktiviteter som sedan lockar så få. Därför tog vi, i somras, ett 
beslut som sa att – vi inbjuder förskolan och skolan till några kulturella aktiviteter 
– som tex notdragning och ljusstöpning. Det har varit positivt för föreningen och 
förhoppningsvis även för skolbarnen. Det är ett arbete som kommer att fortsätta…

Vi har deltagit i kommunens möten och har också planerat aktiviteter med bygdens 
föreningar. Styrelsen har samlats till 8 st styrelsemöten.

Medlemsantalet under året har varit 163 st, med medlemmar i bygden och nästan 
hela Sverige.

Aktiviteter:
Som så många gånger förr inleds året med Kaamosfirande, eller egentligen firar vi 
ju att ljuset återvänder och Kaamosperioden slutar. Detta gör vi varje år den tredje 
lördagen i januari. Tillsammans med PRO, Folkets Husföreningen, Puoltikasvaara 
Idrotts – och friskvårdsförening och många enskilda krafter tillverkas  islyktor som 
placeras längs g/c vägen mellan byarna och på hela hembygdsområdet. All tid är 
ideella timmar… Folk promenerar till gården i lyktors sken och väl där bjuds de på 
buljong och snittar och en stunds samvaro. Kvällen avslutas i Folkets Hus med un-
derhållning av trubaduren Tommy Airas. Det är mycket folk på hembygdsområdet 
men till Folkets Hus kommer bara några få.

Delar av styrelsen deltar i möte med kulturavdelningen en dag i 
februari. Årsmöte håller vi i mars månad. 

I slutet av mars har vi besök i hembygdsgården då Sannings – och försoningskom-
missionen för kväner, tornedalingar och lantalaiset bjuder in till möte
på Toinen kuppi. Det är mycket folk som sluter upp för att lyssna till vad man kom-
mit fram till hittills och dessutom får man lyssna till sånger på svenska och meän-
kieli, framförda av Simon Lundmark.

Det bakas soutujärvibröd en av de sista dagarna i mars - till försäljning på 
hembygdsområdet. Många kommer och köper bröd, bakat som generationer före 
oss gjort i bygden.
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Nationaldagsfirande/föreningens 25 år firas den 6 juni. Mycket folk kommer till 
området och får lyssna till tal av Inger Junkka och bli underhållna av Simon Lund-
mark. Det finns tipsrunda med frågor till både barn och vuxna – frågorna handlar 
till stor del om frågor kring föreningens 25 år. Ett häfte med intressanta historier 
och berättelser sammanställs också och häftet finns till försäljning. Loppis, fika, pil-
kastning står även de på agendan. Vi kan också bjuda våra gäster på korv att grilla 
och festis som ICA Kvantum i Gällivare sponsrar oss med.

Föreningen tar emot Sommarungdomar en dag då sommarlovet just startat för ung-
domarna. Som vanligt har vi tur och vi får massor gjort tack vare duktiga ungdomar. 

Tyvärr kan myrslåtter inte genomföras den dag i juli som var tänkt pga det myckna 
regnandet.

En kall, blåsig dag i september bjuder vi förskolan och skolan ner till sjön Soutujärvi 
för notdragning. Många, utöver barn och personal från skolan, kommer för att upp-
leva en aktivitet som har mycket gamla anor i bygden. Idag finns inte många kvar 
som kan hantera en not men vi har tur och får med oss såna som vet hur man gör. 
Vi får massor av fisk…

I slutet på november bjuder föreningen in skolan till ljusstöpning och det är glada 
barn som får med sig stöpta ljus lagom till julen.

Verksamheten detta år avslutas med bakning av både mat-och fikabröd som säljs på 
hembygdsområdet. Eftersom den helg, som föreningarna brukar hålla julmarknad, 
är upptagen av skidfest på Dundret så avstår vi.

Övrigt
Delar av styrelsen deltar i planering och genomförande av Terrängstafetten  i 
mitten av augusti. 
Styrelsen har beslutat köpa en luftvärmepump till bagarstugan för att kunna få mer 
värme i bagarstugan. 
Sparbanken Nord överraskar föreningen med ett bidrag vilket vi tackar för.
Styrelsen vill som slutord tacka alla er som på något sätt stöttar föreningen, deltar i 
aktiviteter, bakar, fixar, skottar och krattar eller löser medlemskort. 
Tillsammans kan vi! 
    
/ Styrelsen, 
Siv Dyrander, Vivi Eriksson, Lotta Rynbäck Andersson, Agneta Jörgensdotter, 
Martina Vogt, Stephan Baumann, Astrid backe
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Gott & blandat – Bygdeliv

Är du nyinflyttad i 
Soutujärvibygden, eller känner 
du någon som är det? Eller har 
familjen fått tillökning? 
Kontakta oss på Servicekontoret 
så uppmärksammar vi gärna 
detta i Soutunytt. Nyfödda i byg-
den, som föds under 2024, får en 
minikåsa från Killinge Keramik i 
gåva från oss. 

Biete Nikolaus Pejok. Född 11/1 2024
Mamma Ellen Poggats Sarri
Pappa Jon Erik Pejok

Välkommen till bygden 

Biete Nikolaus!

Lite SLÄKTFORSKNING…
Ewa Johansson heter jag och 
släktforskar sedan ett antal år 
tillbaka. I Maj månad tänkte vi, 
Ulrika Johansson och jag köra 
lite SLÄKTFORSKNING på ABF 
i Gällivare. Det blir inte en cirkel 
där man lär sig att forska utan 
mer som en ”Kompis cirkel” där vi 
hjälper varandra att komma vidare 
i forskningen runt byarna i Soutu-
järvi med omnejd. Säkert hittar vi 
många gemensamma anor. Vem 
vet hur vi är släkt med varandra?

Sedan har jag en tanke om det 
finns några som är intresserade av 
att träffas i Soutujärvi Hembygds-
gård i all enkelhet till sommaren/
hösten? Kanske någon som har 
foton att visa eller något att berätta 
om bygden och människorna från 
förr eller annat?

Låter det intressant?

Kontakta mig Ewa:
070-554 94 82
ewa.m.johansson@outlook.com


